Babylone Hierosolymam. Inde post itinera duo Hharan antiqua est, in qua etiam si-
 milis structuræ synagoga est, eiusdem Esdræ Hharan.
 iussu facta; sed is locus, in quo Abraham pa-
 tris nostri domus fuerat, nullum ædificium
 continet, ab Ismaëlitis verò religiosè colitur;
 ab iisdemque precum fundendarum causa
 frequētatur. Illinc profectis duorum dierum
 iter peragitur vsque ad locum vnde fluuius
 erumpit ab incolis Alchabor dictis, idē olim Alchabor.
Hhabor.
 Hhabor appellatus, qui in prouinciam Ma-
 dai siue Mediam procurrit, inciditque in Madai.
Media.
Gozen.
 montem Gozen. Ibidem verò Iudæi circi-
 ter bis mille sunt. Hinc duo post itinera
 Netsibin siue Nisibis est magna vrbs, aquarū Netsibin.
Nisibis.
 fluminibus abundans; in qua sunt Iudæi ferè
 mille. Vnde duobus itineribus peractis in
 Gezir Ben-Ghamar venit, quæ vrbs intra Gezir Ben-
ghamar.
Hidkel.
Tigris.
 ripas continetur Hidkel, amnis, quem occi-
 dentales Tigriden vocant, ad radices montiū
 Ararat siue Tauri, quatuor miliaribus ferè di- Ararat.
 stans à loco in quo Noë arca quieuerat: illam
 autem arcam Ghamar-Ben-Alchetab ex Noe arca
עטר
בן אלכטב
 montis dorso sublatam, in Ismaëlitarum Gamar-Ben
Alchetab.
 Moscheæ vsum translata adaptauit, cui sa-
 tis proxima Esdræ synagoga vsq. ad hodie-
 num diem est, ad quam Iudæi ex vrbe egres-
 si festis diebus precatationū causa conueniunt.
 Sunt autē in illa metropoli Geziræ Gamar-

Almutfal.
Assur.

דנשיא
i. princeps.

ברון אל מלך
i. astrologia
peritus.
Arabicè.

Mutfal
Persiæ initiū

Niniue.

Adbael.

Synagogæ
Abdiæ,
Ionæ, & Na-
hum.

Rahaba.
Rehboth
Euphrates.

Ben-Alchetab Iudæi quater mille ferè , pri-
moribus Mubhhar, & Ioseph, & Hhaiia. Il-
linc duobus itineribus Al-Mutfal distat , cui
nomen quondã Assur magna fuit , in qua se-
ptem millia Iudæorum sunt : quos antecunt
Zachai haNassi ex posteritate David regis
& Ioseph cognominatus Barhan al pelech,
consiliarius regis Zinaldin fratris Noraldini
Damascenorum regis. Atque hæc vrbs Per-
siæ regni nunc initium est , amplitudinem-
que illam & magnitudinem antiquam reti-
net ad Hhidekel flumen sita , inter quam &
Niniuen antiquam pons tantum interest : sed
Niniue excisa funditus est : pagi tamè & ca-
stella multa sunt intra antiqui ambitus spa-
tium , à quo ad Adbaeli urbem parasangæ
vnius distantia est. Erat autem Niniue ad
Hhidekel ripam ædificata. In vrbe verò As-
sur tres synagogæ nunc sunt prophetarum
trium, Abdiæ , Ionæ filij Amithai , & Na-
hum Elcuffei. Inde profectus, tertioque
peracto itinere, in Rahaban deueni, antiquis
Rehboth appellatam, iuxta Euphratem
fluuiū sitam, in qua Iudæi bis mille ferè sunt,
quorum primores Ezechias & Ahud, & Isaak
habentur. Est autem maxima & pulcherrima
vrbs vndique muris cincta, apprimeque mu-
nita, pulcherrimis hortorum & paradisorum
suburbanis instructa. In eiusdem fluminis
ripa

ripa Karkefia est olim Charchamis dicta, v-
 nico itinere à Rahhaba remota; in qua quin-
 genti circiter Iudæi habitant, Isaac & Elhha-
 na antesignanis. Hinc duorum dierum iti-
 nere Al-Iobar petitur, cui vetustum nomen
 Pumbeditha fuit, sita in Nahardagha: in qua
 circiter bis mille Iudæi sunt, inter quos disci-
 puli sapientum non pauci; horum verò ante-
 signani sunt Hen Magnus, & Moses, & Elia-
 kim. memorabilia habentur illic sepulcra Iu-
 da & Samuel magistrorum. Ante vtrumque
 sepulcrum duæ synagogæ sunt, ab ipsis ante
 mortem ædificatæ. ibidemque sepulcrum
 Bestenai Hanassi qui fuit caput transmigra-
 tionis, & Nathan, & Neheman filij Papha.
 Hinc profectus ad Hhardan vsque itinera
 quinque confeci, in qua Iudeorū sunt circiter
 quindecim millia, quibus anteeunt Zachen
 & Ioseph & Nathanael. Ab hac vrbe duo i-
 tinera sunt ad Ghukberan metropolin, à Ie-
 chonia rege Iuda ædificatam, in qua Iudæo-
 rum decem millia ferè sunt primoribus Ie-
 hofuagh & Nathan. Hinc itineribus duo-
 bus distat Bagdad magna vrbs, initium regni
 Caliphæ nomine Amir Almumanin Algha-
 bassi, ex progenie illius quem Ismaëlita pro-
 phetam suum vocant, qui toti doctrinæ &
 sectæ Ismaëlitarum præest: atque hoc nomi-
 ne ceteris omnibus Ismaëlitis regibus suspi-
 ciendus

Karkefia,
Charchamis

Al-Iobar.
Pumbedi-
tha.

Naharda-
gha.

Dux capti-
uorum
ibidem exu-
lantium.
Hharda.

Ghukbera.

Iechonias.

Bagdad.

Calipha

אמיר אל

מומנין אל

אבאסי

i Imperator

credentium

qui vitā mi-

ferè & mæ-

stè degunt.

ciendus venerabilisq̄ue habetur: præest enim omnibus illis vt summus quidam omnium pontifex. Habetq̄ue intra urbem ipsam Bagdad palatium trium miliarium area constructum, intraq̄ue palatium silua omnium terre orbis arborum generibus instructa est, non solum fructiferis, sed sterilibus etiam; bestiarum quoque naturis omnibus frequens: in media autem silua maximum stagnum aquarum ex Tigri flumine deductarum. Calipha autem in illa silua animi caussa vel deambulante vel cenante venationes, aucupia & piscationes à ministris exercentur, hunc locum ille petit consiliariorum & principum suorum comitatu instructus. Estq̄ue nomen proprium magni huius regis Al-Ghabassi Hhaphtsi, qui valde Israëlitas amat, linguarum peritus, Mosaicæ legis legendæ studiosus, qui Hebraicè doctus doctè & legit & scribit. is autem sibi hanc religionem indixit, vt nullum usum capiat vel cibi vel potus, aut vestitus, nisi ex manuum suarum labore: est verò artifex stoeorum & tegetum elegantissimarum, quas sigillo proprio notatas in forum vendendas præcipuis ministris suis tradit: eas verò magnates terræ emunt, illiusq̄ue questus pecunia ipse sibi victum parat: est autem probis moribus vir & fidelis, suoq̄ue ritu religiosus, humanissimeq̄ue salutatur & alloquitur